第26回 日 精 診

チームリハ研修会
多機能型診療所とリワーク

ー医療リワークから福祉リワークまでー

親睦会 2026年3月7日（土）
日時 18：00～
会場 日本平ホテル「日本平」

2026年3月8日（日）
9：30～16：00

グランシップ 11階ホール「風」

300名

主催 静岡県精神神経科診療所協会 共催 日本精神神経科診療所協会

大会長 寺田 浩
公益社団法人日本精神神経科診療所協会 常任理事
あおいクリニック

第26回日精診チーム医療・地域リハビリテーション研修会静岡大会

開催概要・申し込み方法のご案内
謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
このたび、第26回日精診チームリハ研修会を、静岡にて開催させていただく運びとなりました。
今回、静岡の地が開催地に選ばれましたことを、地元開催の事務局として大変光栄に思っておりま
す。近年、リワーク支援のあり方は多様化しており、休職者への復職支援にとどまらず、社会機能
の回復を重視した取り組みなど、さまざまな形が見られるようになってきました。一方で、「医療
リワーク」と「福祉リワーク」の対立的な構図に注目が集まることもあります。本研修会では、リ
ワークにおけるさまざまなケースの検討を通して、医療リワーク・福祉リワークそれぞれの役割と
特性への理解を深め、また、多機能型診療所におけるリワーク支援の今後のあり方について、皆さ
まとともに考える場となることを願っております。研修会の前日には親睦会を日本平ホテルにて開
催予定です。世界遺産・富士山と三保の松原を望む絶景の地で交流を深めていただければ幸いです。

謹白

第26回日精診チーム医療・地域リハビリテーション研修会静岡大会
大会長 寺田 浩

(医療法人社団明光会あおいクリニック理事長)

記

会期

グランシップ 11階ホール風 静岡県静岡市駿河区東静岡2丁目3－1

（懇親会：日本平ホテル「日本平」静岡市清水区馬走1500-2）

参加費

※別途システム手数料をご負担いただきます。

事前登録
(2月23日23時59分まで)

事前登録＋懇親会
(2月23日23時59分まで)

当日参加
(3月8日/最終12時0分)

医師 5,000円 21,000円 6,000円

コメディカル 3,500円 19,500円 4,500円

お申し込み

2026年3月8日(日)

会場

大会スケジュール

9:00～ 受付開始 12:15～13:15 ランチョンセミナー

9:30～10:00 モーニングセミナー 13:30～14:00 大会長講演

10:00～10:10 開会式 14:00～15:50 シンポジウム2

10:15～12:00 シンポジウム1 15:50～16:00 閉会式

（懇親会：3月7日(土)18:00～)

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=9872256208519215
&EventCode=P466321328

※抄録集の配布はございません。後日送付されるメールより印刷してご持参ください。

【お問い合わせは大会事務局まで（054-205-6660／aoimental-02@outlook.jp）】

	スライド 1
	スライド 2